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Selvom sociale medier er fyldt med potentialer for både borgere og samfund, så er det 
også blevet tydeligt, at børn og unge alt for ofte betaler prisen for tech-giganternes store 
indflydelse på vores samfund. Børn og unge møder indhold på sociale medier og digitale 
tjenester, som er så voldsomt, at selv ikke voksne burde være vidne til det. De har også 
adgang til indhold, som er mindre voldsomt, men som ikke desto mindre er uegnet for 
børn – og som vi beskytter børn mod i den fysiske verden.  
 
Indholdet er i sig selv problematisk, men når det forstærkes af algoritmer skabt til at 
fastholde brugeren bliver det i særlig grad alvorligt. Andre funktioner kan ligeledes 
være skadelige og ikke bygget med tilstrækkelig beskyttelse af børn og unge.  
 
Vi skal ikke som samfund acceptere, at vi ikke kan beskytte vores børn og unge ordent-
ligt online. Vi er nødt til at insistere på, at tech-giganterne lever op til deres ansvar for 
at børn og unge kan færdes trygt og sikkert på sociale medier.  
 
Meget regulering på området skal foregå i EU. Og ligeledes er forældre nødt til at tage 
deres børn i hænderne og hjælpe dem med at navigere online.  
 
Men vi skal også gøre, hvad vi kan fra politisk side – også nationalt. På baggrund af 
Medieaftalen 2023-2026 Samling om frie medier og stærkt dansk indhold er vi i gang 
med at undersøge, hvordan der kan skabes trygge rammer på sociale medier og andre 
digitale tjenester, herunder hvordan sociale medier og andre digitale tjenester, som 
børn og unge benytter, kan gøres mere ansvarlige for skadeligt indhold og skadelige 
funktioner.  
 
Som en del af undersøgelsen skal der bl.a. fastsættes et definitionsgrundlag vedr. ska-
deligt indhold og skadelige funktioner. Jeg håber, at I har lyst til at bidrage til dette ar-
bejde, når center for sociale medier, tech og demokrati under Kulturministeriet udsen-
der en skriftlig høring herom.  
 
Vi har brug for alle de gode perspektiver, vi kan få.  
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Jakob Engel-Schmidt 
 


